

Asia: STM006:00/2019, STM/137/2019

## Näkökulmia lääkehoitoon ja lääkkeiden jakeluun liittyvistä muutostarpeista

### Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn kokonaisuuteen

.

Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus (Fimea) näkemyksen mukaan muistiossa on käsitelty kattavasti lääkehuollon ja lääkeasioiden nykytilaa ja kehittämistarpeita sekä luotu niistä onnistuneesti kokonaiskuva. Ehdotettu pidemmän aikavälin kehittämissuunnitelma, jossa alaa tarkastellaan kokonaisuutena on tarpeellinen, ja jatkaa Lääkepolitiikka 2020 dokumentin jälkeistä, useamman vaalikauden ajanjaksolle ajoittuvaa alan kehittämistä. Useat muistiossa ehdotetut kehittämissuunnitelmat edellyttävät toteutuakseen huolellista valmistelua ja vaiheistamista, minkä vuoksi niiden jaksottaminen useammalle vaalikaudelle on perusteltua. Muistio kokoaa hyvin yhteen useiden lääkealaa käsitelleiden erillisselvitysten keskeisimmän sisällön ja antaa hyvän pohjan kehittämistyölle.

Muistiossa on keskitytty rationaalisen lääkehoidon ja sote-uudistuksen edellyttämiin muutostarpeisiin. SOTE ja MAKU-uudistusten rauettua eduskunnassa, muistiotäydentämään näiltä osin myöhemmin. Muistiossa on valituista rajauksista johtuen keskitetty perustellusti ihmislääkkeisiin eikä siinä ole käsitelty eläinlääkkeisiin liittyviä kysymyksiä, Fimea toteaa kuitenkin, että myös niiden osalta on nähtävissä kehittämistarpeita, mm. uuden EU-eläinlääkeasetuksen myötä.

### Huomionne liittyen muistiossa esitettyihin linjausehdotuksiin

**Huomionne liittyen maakuntien rahoitusvastuuseen avoterveydenhuollon lääkehoidosta. Kysymystä tarkennettu 18.3.2019 seuraavasti: Huomionne liittyen mahdolliseen lääkehoidon rahoituksen muutokseen\* tulevaisuudessa?**

***\* valtion rahoitusosuuden avoimuuden lääkehoidosta siirto vahvemmillä järjestäjillä lääkekorvausmenon osittaiseen rahoittamiseen***

-

**Huomionne liittyen kansallisen ohjauksen vahvistamiseen**

-

**Huomionne liittyen alueellisen ohjauksen muodostumiseen**

-

**Huomionne liittyen tiedonhallinnan ja digitaalisten työkalujen kehittämiseen**

-

**Huomionne liittyen kustannusvaikuttavan lääkehoidon edistämiseen**

Huomionne liittyen muistiossa esitettyyn tiekarttaan ja etenemissuunnitelmaan

.

-

Sandholm Tuula  
Lääkealan turvallisuus- ja kehittämiskeskus Fimea